



PREFEITURA MUNICIPAL DE VIANA

PROCESSO Nº 007/2022
FOLHA: 200

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 007/2022 PROCESSO ADMINISTRATIVO: 154/2021 LICITAÇÃO: PE Nº 016/2021

PREFEITURA MUNICIPAL DE VIANA

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 007/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 154/2021. LICITAÇÃO: Pregão Eletrônico Nº 016/2021. OBJETO: Registro de Preços para eventual contratação de empresa para prestação de serviços, organização e realização de eventos para atender as demandas da Prefeitura Municipal de Viana/MA. VIGÊNCIA DA ATA: 17/03/2022 à 17/03/2023. Kelly Regina Santos Macêdo - Pregoeira.

DETENTORA DO REGISTRO DE PREÇOS: J. E BARROS EIRELI

CNPJ Nº 07.852.131/0001-46

ENDEREÇO: Avenida São Luís Rei De França Nº 412, C.E Free Center, Turu, São Luís/MA

TELEFONE: (98)

REPRESENTANTE LEGAL: JOSÉ EDUARDO BARROS

E-MAIL:

LOTES:

1, 2, 3, 4 E 5.

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	VALOR	TOTAL
LOTE 1 - ATRAÇÕES ARTÍSTICAS					
1	ATRAÇÕES ARTÍSTICAS (DANÇAS) LOCAL E REGIONAL: médio porte; estilo com predominância variada para realização de apresentação com duração mínima de 01 (uma) hora; incluindo as despesas de toda a equipe com hospedagem, alimentação (lanche).	CACHÊ	60	R\$ 5.000,00	R\$ 300.000,00
2	ATRAÇÕES ARTÍSTICAS (BUMBA MEU BOI SOTAQUE MATRACA) LOCAL E REGIONAL: Bumba meu boi (Cultural) de matraca para realização de apresentação com duração mínima de 01 (uma) hora; incluindo as despesas de toda a equipe com hospedagem, alimentação (lanche).	CACHÊ	30	R\$ 6.000,00	R\$ 180.000,00
3	ATRAÇÕES ARTÍSTICAS (BUMBA MEU BOI SOTAQUE ORQUESTRA) LOCAL E REGIONAL: Bumba meu boi (cultural) de orquestra para realização de apresentação com duração mínima de 01 (uma) hora; incluindo as despesas de toda a equipe com hospedagem, alimentação (lanche).	CACHÊ	30	R\$ 8.400,00	R\$ 252.000,00
4	BANDA/REPERTÓRIO INFANTIL: Renome local/regional com estilo musical infantil.	CACHÊ	6	R\$ 6.300,00	R\$ 37.800,00
	BANDAS LOCAIS: Contratação de atrações, local de pequeno porte; estilo musical e repertório variado com predominância do período para realização de shows com duração mínima de 03 (três) horas nos eventos.	CACHÊ	40	R\$ 9.400,00	R\$ 376.000,00
6	BANDAS NACIONAIS: grande porte; estilo musical e repertório variado para realização de shows com duração mínima de 02 (duas) horas; incluindo as despesas de toda a equipe com hospedagem, alimentação e transporte, traslado e camarim, nos principais dias do evento.	CACHÊ	6	R\$ 156.600,00	R\$ 939.600,00
7	BANDAS REGIONAIS: médio porte; estilo musical e repertório variado para realização de shows com duração mínima de 02 (duas) horas; incluindo as despesas de toda a equipe com hospedagem, alimentação e transporte, traslado e camarim, nos principais dias do evento.	CACHÊ	20	R\$ 64.900,00	R\$ 1.298.000,00
8	BLOCOS CARNAVALESCOS: Contratação de blocos populares e grupos culturais.	DIÁRIA	40	R\$ 10.500,00	R\$ 420.000,00
9	HOSPEDAGEM DE BANDAS: Hospedagem para os componentes das Bandas.	DIÁRIA	20	R\$ 2.800,00	R\$ 56.000,00
TOTAL LOTE 1					R\$ 3.859.400,00
LOTE 2 - ORNAMENTAÇÃO					
10	ARRANJO DE FLORES: elaboração de arranjos de flores tipo jardineiras para mesa pleia e arranjos com tripes com flores naturais, mesa de buffer, mesa de convidados e autoridades.	UND	100	R\$ 478,33	R\$ 47.833,00

SEMED - ANAJATUBA
FOLHA 200
RÚBRICA CF



PROCESSO Nº 1521/2021

FOLHA: 2183

RUBRIC

SEMED - ANAJATUBA

FOLHA 208

RUBRICA C

11	ORNAMENTAÇÃO E DECORAÇÃO: Contratação de equipe para ornamentação e decoração de toda área e estrutura dos eventos como palco e toda área reservada, com a temática da festa oferecida. (projeto em anexo).	DIÁRIA	100	R\$ 8.000,00	R\$ 800.000,00
12	PORTICO DE ENTRADA: Medindo 10m x 6m montada Q30, com 1m de largura por 6m de altura de fora e 8m de largura por 4m de altura de dentro a dentro, revestido com banners sinalizadores de 4m de altura por 1m de largura nas laterais e na parte superior, banner de 1m de largura por 2m de altura.	DIÁRIA	10	R\$ 2.466,67	R\$ 24.666,70
TOTAL LOTE 2					R\$ 872.499,70
LOTE 3 - ESTRUTURA BASICA					
13	BANHEIRO QUIMICO: Contratação de 20 banheiros químicos higienizados, com limpeza diária.	DIÁRIA	50	R\$ 110,00	R\$ 5.500,00
14	CADEIRAS (locação) em PVC, sem braço, lote com 10 und.	DIÁRIA	5.000	R\$ 3,00	R\$ 15.000,00
15	CAMARIM TIPO B: Tamanho 3X4 climatizado (duplo) com espelho e arara com instalações elétricas	DIÁRIA	16	R\$ 2.000,00	R\$ 32.000,00
	CAMAROTE: Com montagem e desmontagem, dimensões de 40x6 m², cobertura de lona, com estrutura em alumínio Q30 ou ferro galvanizado, incluindo toda despesa de hospedagem, alimentação, transporte para traslado da equipe de apoio.	DIÁRIA	4	R\$ 12.000,00	R\$ 48.000,00
17	CAIXA TERMICAS: (locação) (116cm x 80cm x 60cm) capacidade 350 lts.	DIÁRIA	300	R\$ 50,00	R\$ 15.000,00
18	CERCA DISCIPLINADORA: Modulada com 1x2 de altura por 2 Mts de comprimento simples	DIÁRIA	500	R\$ 35,00	R\$ 17.500,00
19	MESAS: (locação) de PVC, quadrada, lote com 10 und.	DIÁRIA	500	R\$ 4,00	R\$ 2.000,00
20	TENDA I: estrutura tubular, com cobertura de lona impermeável (3,00m x 3,00m) com 3,0 metros de altura do chão, nas laterais, dotado de luminárias com lâmpadas 100w.	DIÁRIA	30	R\$ 300,00	R\$ 9.000,00
21	TENDA II: em estrutura tubular, com cobertura de lona impermeável (4,00m x 4,00m) com 3,0 metros de altura do chão, nas laterais, dotado de luminárias com lâmpadas 100w.	DIÁRIA	40	R\$ 350,00	R\$ 14.000,00
22	TENDA III: em estrutura tubular, com cobertura de lona impermeável (5,00m x 5,00m) com 3,0 metros de altura do chão, nas laterais, dotado de luminárias com lâmpadas 100w.	DIÁRIA	30	R\$ 400,00	R\$ 12.000,00
	TENDA IV: em estrutura tubular, com cobertura de lona impermeável (6,00m x 6,00m) com 3,0 metros de altura do chão, nas laterais, dotado de luminárias com lâmpadas 100w.	DIÁRIA	20	R\$ 450,00	R\$ 9.000,00
24	TENDA V: em estrutura tubular, com cobertura de lona impermeável (8,00m x 8,00m) com 3,0 metros de altura do chão, nas laterais, dotado de luminárias com lâmpadas 100w.	DIÁRIA	40	R\$ 500,00	R\$ 20.000,00
25	TENDA VI: em estrutura tubular, com cobertura de lona impermeável (10,00m x 10,00m) com 3,0 metros de altura do chão, nas laterais, dotado de luminárias com lâmpadas 100w.	DIÁRIA	20	R\$ 750,00	R\$ 15.000,00
26	TENDA VII: em estrutura tubular, com cobertura de lona impermeável (12,00m x 12,00m) com 3,0 metros de altura do chão, nas laterais, dotado de luminárias com lâmpadas 100w.	DIÁRIA	20	R\$ 900,00	R\$ 18.000,00
TOTAL LOTE 3					R\$ 232.000,00
LOTE 4 - ESTRUTURA ESPECIFICA (PALCO E ILUMINAÇÃO)					
27	GERADOR DE ENERGIA: grupo gerador de energia móvel, fixado em reboque ou caminhão, silenciado, com capacidade mínima de 180 KVA, trifásico, tensão 380/220 watts, 60 Hz, abastecido, operadores e auxiliares, cabos elétricos para ligação, aterramento, extintores de incêndio, incluindo despesa com hospedagem, alimentação e transporte de todo material e equipe.	DIÁRIA	20	R\$ 2.800,00	R\$ 56.000,00



28	ILUMINAÇÃO BÁSICA, ESPECIAL, BRANCA, GRID E PAINEL DE LED ALTA DEFINIÇÃO: com montagem e desmontagem de painel de led em alta definição com dimensões 3x4 com técnica, sistema de iluminação para palco, composta no mínimo de 36 refletores lâmpada PAR 1.000 watts, 16 movingsheads, 02 máquinas de fumaça de 1.500 watts cada, 04 strobos, 04 minis bruts, set light, 01 mesa controladora digital, palhas, cabeamento e acessórios. Iluminação branca composta no mínimo de 20 refletores de 1.000 watts cada com estrutura de suporte e candeamento para clarear toda área do evento e apresentação das quadrilhas. Grid em estrutura Quant.30, para sustentação do equipamento no palco, medindo 10m x 8,0 m x 5,0m reguláveis, pessoal técnico e de apoio, extintores de incêndio, incluindo despesas com hospedagem, alimentação e transporte de todo material e equipe.	DIÁRIA	20	R\$ 6.700,00	R\$ 134.000,00
29	ILUMINAÇÃO DE AMBIENTE: Com 10 (dez) canhões direcionados em locais estratégicos do evento.	DIÁRIA	30	R\$ 1.500,00	R\$ 45.000,00
	ILUMINAÇÃO PROFISSIONAL de pequeno porte tipo A: devendo ser composta de no mínimo os seguintes itens: com 1 mesa de iluminação digital de 24 canais, 2 torres de luz tipo pirulito para bancada geral. 2 set light, 8 lâmpadas par led, 1 rack dimmer de 12 canais, 1 máquina de fumaça, toda estrutura com cabeamento para ligação com operador.	DIÁRIA	15	R\$ 4.000,00	R\$ 60.000,00
31	ILUMINAÇÃO PROFISSIONAL tipo B: devendo ser composta de no mínimo os seguintes itens: 01 mesa de iluminação dmx 48 canais de fader, 05 racks dimmer box com 12 canais de 4 kw, 12 refletores com lâmpadas para foco 01, 12 refletores com lâmpadas par foco 02, 24 refletores com lâmpadas para foco, 08 refletores set light com lâmpadas de 1000 w, 20 refletores pc 1000 w, 16 seguidores elipsoidais 7sowe (com faca, iris, portal-gel e portal-globo), 01 canhão seguidor hmi, 02 min bruts de 06 lâmpadas, 08 fresnels de 1000 w, 01 máquina de fumaça com glicerina e ventilador; fiação, series, extensões e cabos para a ligação do sistema distribuidor de energia com aterramento e cabo com mais de 50 metros.	DIÁRIA	20	R\$ 8.500,00	R\$ 170.000,00
32	PALCO I: 4 (quatro) metros de largura por 4m de profundidade montado em estrutura tubular, com 1 m de altura do chão ao tablado, e 1 m de altura do tablado sem cobertura.	DIÁRIA	15	R\$ 800,00	R\$ 12.000,00
33	PALCO II: incluindo montagem e desmontagem, com dimensões de 6x4m2, cobertura de Lona, com estrutura em alumínio Q30, cobertura de Lona, com estrutura em alumínio Q30 e iluminação. Pessoal técnico e de apoio, incluindo toda despesa de transporte para traslado da equipe.	DIÁRIA	30	R\$ 1.500,00	R\$ 45.000,00
34	PALCO III: incluindo montagem e desmontagem, com dimensões de 8x6m2, cobertura de Lona, com estrutura em alumínio Q30, cobertura de Lona, com estrutura em alumínio Q30, E camarim com dimensões de no mínimo 6x6 e iluminação. Pessoal técnico e de apoio, incluindo toda despesa de transporte para traslado da equipe.	DIÁRIA	20	R\$ 2.000,00	R\$ 40.000,00
35	PALCO IV: incluindo montagem e desmontagem, com dimensões de 10x8m2, cobertura de Lona, com estrutura em alumínio Q30, cobertura de Lona, com estrutura em alumínio Q30 e iluminação. Pessoal técnico e de apoio, incluindo toda despesa de transporte para traslado da equipe.	DIÁRIA	20	R\$ 3.000,00	R\$ 60.000,00
36	PALCO V: com camarim, incluindo montagem e desmontagem, com dimensões de 14x10m2, cobertura de Lona, com estrutura em alumínio Q30. E camarim com dimensões de no mínimo 6x6, cobertura de Lona, com estrutura em alumínio Q30 e iluminação. Pessoal técnico e de apoio, incluindo toda despesa de hospedagem, alimentação e transporte para traslado da equipe.	DIÁRIA	10	R\$ 5.000,00	R\$ 50.000,00

PROCESSO Nº 1412004
FOLHA: 484
RUBRICA

SEMED - ANAJATUBA
FOLHA 207
RUBRICA J



37	PROJETOR: (locação) de imagens, com excelentes definições e amplo alcance de visualização.	DIÁRIA	50	R\$ 400,00	R\$ 20.000,00	RUBRICA
38	SONORIZAÇÃO I: com montagem e desmontagem de sistema de sonorização para palestra, com potência que atenda toda a área do evento, composto de 01 mesa 02 microfones sem fio, com reproduzidor de cd, dvd e usb, amplificadores, efeitos, equalizadores, compressores, e demais equipamentos, extintores de incêndio de acordo com as exigências do corpo de bombeiros, pessoal técnico e de apoio.	DIÁRIA	50	R\$ 1.500,00	R\$ 75.000,00	SEMED ANAJATUBA FOLHA 203 RUBRICA F
39	SONORIZAÇÃO II: com montagem e desmontagem de sistema de sonorização tipo line, com potência que atenda toda a área do evento, composto de 02 mesas digitais para palco e PA de 36 graves, 04 microfones sem fio, amplificadores, efeitos, equalizadores, compressores, equipamentos para retorno de palco, monitores, slides, pedestais, microfones com fio, boxes e demais equipamentos que atenda rider técnico, de atrações musicais regionais de pequeno, médio, e grande porte, extintores de incêndio de acordo com as exigências do corpo de bombeiros, pessoal técnico e de apoio.	DIÁRIA	20	R\$ 5.800,00	R\$ 116.000,00	
40	SONORIZAÇÃO III: com montagem e desmontagem de sistema de sonorização tipo line, com potência que atenda toda a área do evento, composto de 02 mesas digitais para palco e PA de 48 graves, 04 microfones sem fio, amplificadores, efeitos, equalizadores, compressores, equipamentos para retorno de palco, monitores, slides, pedestais, microfones com fio, boxes e demais equipamentos que atenda rider técnico, de atrações musicais regionais de pequeno, médio, e grande porte, extintores de incêndio de acordo com as exigências do corpo de bombeiros, pessoal técnico e de apoio.	DIÁRIA	10	R\$ 8.090,00	R\$ 80.900,00	
41	TELÃO DE LED: (locação), tam. Mínimo 2x4 metros, visualização 100% nítida.	DIÁRIA	200	R\$ 2.800,00	R\$ 560.000,00	
TOTAL LOTE 4					R\$ 1.523.900,00	
LOTE 5 - PESSOAL						
42	ANIMADOR/RECREADOR: pessoa que tem a função de desenvolver programas lúdicos, o técnico em recreação/ animador e aquele que tem o contato direto com público participante e com as atividades lúdicas desenvolvidas. Deve entender de comportamento humano, ter visão na área e planejamento antecipado e organizacional. Formação superior em educação física / ou artes.	DIÁRIA	30	R\$ 300,00	R\$ 9.000,00	
43	CERIMONIALISTA: pessoa capacitada para realizar todas os eventos realizada pela administração.	DIÁRIA	50	R\$ 300,00	R\$ 15.000,00	
44	DIVULGAÇÃO EM CARRO DE SOM: com período não inferior a 1 (uma) hora.	HORA	400	R\$ 100,00	R\$ 40.000,00	
45	FOTOGRAFO: Cobertura fotográfica de todo o evento, seleção e montagem das melhores fotos em meio digital para entrega em pen drive, com o mínimo de 100 fotos.	DIÁRIA	50	R\$ 700,00	R\$ 35.000,00	
46	LOCUTOR: profissional capacitado, para leitura na realização dos sérios na área cerimonialista	DIÁRIA	50	R\$ 280,00	R\$ 14.000,00	
47	PRODUÇÃO: Contratação de equipe de coordenação e produção, formada de 1(um) coordenador geral, 1 (um) coordenador de produção, 1(um) assistente de produção, 1 (um) coordenador de segurança, 1(um) coordenador de Alimentação, 2 (dois) eletricitas, 1 (um) coordenador de montagem, desmontagem e demais necessidades durante e depois do período da realização do evento.	DIÁRIA	40	R\$ 4.745,90	R\$ 189.836,00	
48	RÁDIO TRANSMISSOR: em excelente estado, para utilização na comunicação entre a equipe do evento, o cerimonial e a equipe de apoio.	DIÁRIA	300	R\$ 90,00	R\$ 27.000,00	



49	SEGURANÇA: Serviço de equipe de segurança formado 40 (quarenta) homens/mulheres, desarmados, uniformizados, capacitados para execução de segurança de grandes eventos, incluindo despesas com alimentação (lanche) da equipe.	DIÁRIA	40	R\$ 101,60	R\$ 4.064,00	PROCESSO Nº 1541/2021 FOLHA: 286 RUBRICA
TOTAL LOTE 5					R\$ 333.900,00	SEMED - ANAJATUBA
LOTE 6 - PIROTECNIA						
50	SHOW PIROTÉCNICO: Fornecimento de fogos de artifício, conjugados da seguinte forma: 3 (três) caixas de foguetes 12 x 1, 1 (uma) caixa de girândola 1080 (mil e oitenta) tiros e 1 (uma) caixa de girândola 468 (quatrocentos e sessenta e oito) tiro	EVENTO	20	R\$ 4.600,00	R\$ 92.000,00	FOLHA 204 RUBRICA 4
TOTAL GLOBAL				R\$ 6.913.699,70		

Publicado por: KELLY REGINA SANTOS DE MACEDO
Código identificador: 13bd1dcc054a66d5089579b7b2969bbc

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 001/2022

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 001/2022

A PREFEITURA MUNICIPAL DE VIANA/MA, pessoa jurídica de direito público, com sede à Praça Ozimo de Carvalho, nº 141, Centro, Viana/MA, inscrita no CNPJ sob n.º 06.439.988/0001-76, representada neste ato por FRANCINALVA DE FATIMA SERRA DOS SANTOS, Secretária Municipal de Desenvolvimento Social, no uso de suas prerrogativas legais e considerando o disposto no art. 17 V da Lei n.º DECRETO Nº 10.880, DE 2 DE DEZEMBRO DE 2021, no art. 3º, § 2º, IV da LEI Nº 11.326, DE 24 DE JULHO DE 2006, através da SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL, irá realizar Chamada Pública para aquisição de peixes para distribuição gratuita para famílias carentes no feriado de Semana Santa no município de Viana/MA, durante o ano de 2022. Os interessados (Grupos Formais, informais ou Fornecedores Individuais) deverão apresentar a documentação para habilitação e Projeto de Venda no período de 01 de abril de 2022 à 08 de abril de 2022 até as (onze horas), no Departamento de Licitação, localizada a Praça Ozimo de Carvalho, nº 141, Centro, Viana/MA. Para mais informações será por meio eletrônico, no endereço: www.licitaviana.com.br. O edital completo está à disposição dos interessados no site: www.viana.ma.gov.br, e no SACOP - Sistema de acompanhamento de processos do Tribunal de Contas do Estado do Maranhão. Esclarecimentos adicionais poderão ser obtidos através do e-mail: vianacpl@gmail.com

Viana/ MA, 18 de março de 2022.

FRANCINALVA DE FATIMA SERRA DOS SANTOS
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL
Portaria Nº 217/2021

Publicado por: KELLY REGINA SANTOS DE MACEDO
Código identificador: c8aacdf6f83a7f37f779be28628ca50

EXTRATO DO CONTRATO Nº 060/2022. PREGÃO
ELETRÔNICO Nº 002/2022. PROCESSO
ADMINISTRATIVO Nº 054/2022

PREFEITURA MUNICIPAL DE VIANA-MA

EXTRATO DO CONTRATO Nº 060/2022. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2022. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 054/2022. PARTES: Secretaria Municipal de Administração e Planejamento, inscrita no CNPJ/MF sob Nº 06.439.988/0001-76, neste ato representada pelo seu Secretário Municipal de Administração e Planejamento, o Sr. RAYLSON RAMON SANTOS NUNES e a empresa detentora da Ata MANGÁS COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA, CNPJ/MF: Nº 07.071.102/0003-09. OBJETO: contratação de Empresa para o fornecimento sob demanda de Gás Liquefeito de Petróleo GLP (gás de cozinha). BASE LEGAL: Lei Nº 8.666, de 21 de junho de 1993, da Lei Nº 10.520, de 17 de julho de 2002 e na Lei Nº 8.078, de 1990 - Código de Defesa do Consumidor, do Decreto Nº 7.892, de 23 de janeiro de 2013. VALOR: R\$ 16.249,00 (dezesseis mil, duzentos e quarenta e nove reais). VIGÊNCIA: O prazo de vigência deste Termo de Contrato tem início na data de assinatura e encerramento em 31 de dezembro do respectivo exercício. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 02 03 SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO 02 03 00 SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO 04 Administração 04 122 Administração Geral 04 122 0007 Administração e Planejamento 04 122 0007 2011 0000 Manutenção da Secretaria de Administração 3.3.90.30.00 Material De Consumo 0.1.00 Fontes de Recursos Origem da Fonte de Recursos Recursos Ordinários- Recursos do Exercício Corrente 02 35 SECRETARIA MUNICIPAL DA INFRAESTRUTURA 02 35 00 SECRETARIA MUNICIPAL DA INFRAESTRUTURA 04 Administração 04 122 Administração Geral 04 122 0007 Administração e Planejamento 04 122 0007 2014 0000 Manutenção da Secretaria da Infraestrutura 3.3.90.30.00 Material De Consumo .1.00 Fontes de Recursos Origem da Fonte de Recursos Recursos Ordinários- Recursos do Exercício Corrente 02 30 SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA PESCA E MEIO AMBIENTE 02 30 00 SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA PESCA E MEIO AMBIENTE 20 Agricultura 20 122 Administração Geral 20 122 0005 Incentivo à Agricultura 20 122 0005 2026 0000 Manutenção da Sec. de Agricultura, Pesca e Meio Ambiente 3.3.90.30.00 Material De Consumo 0.1.00 Fontes de Recursos Origem da Fonte de Recursos Recursos Ordinários- Recursos do Exercício Corrente. SIGNATÁRIOS: RAYLSON RAMON SANTOS NUNES, Secretário Municipal de Administração e Planejamento- CONTRATANTE, e a Empresa MANGÁS COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA - CONTRATADA. Viana-Ma, 10 de março de 2022.